
                                                                                                                                                                              
ID – 2022032 
SEQ –032/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI   
CNPJ: 32.396.643/0001-92 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
007/2022 Pregão Eletrônico nº 007/2022, homologado 11/02/2022, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federais nº 8.666/93, de 21/06/93, 10.520/02 e 
10.024/2019 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito 
privado. 
OBJETO: REFERENTE CONVÊNIO N°473/2021 QUE CELEBRAM O ESTADO DO PARANÁ, POR 
SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO -SEAB, E O 
MUNICÍPIO DE FIGUEIRA, VISANDO OBJETIVOS DE INTERESSE COMUM, PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO PREVISTO NO DECRETO N°7973/2021 QUE INSTITUIU O 
PLANO PARANÁ MAIS CIDADE II- PPMC II. PARA AQUISIÇÃO DE 01 ENSILADEIRA 
(COLHEDORA DE FORRAGENS) E 01 (UMA) CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente será de 12 (doze) meses contados de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se assim as partes o 
desejarem, obedecendo às determinações previstas na lei nº. 8.666/93. 
DO VALOR: Pelo fornecimento do objeto ora licitados, a contratante pagará ao 
contratado o valor de R$: 39.724,00 (trinta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais). 
Data da Assinatura: 11/02/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
                                                                                                                                                                              
ID – 2022033 
SEQ –033/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: AGROPATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP  
CNPJ: 20.963.380/0001-77 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
007/2022 Pregão Eletrônico nº 007/2022, homologado 11/02/2022, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federais nº 8.666/93, de 21/06/93, 10.520/02 e 10.024/2019 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da 
Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE CONVÊNIO N°473/2021 QUE CELEBRAM O ESTADO DO PARANÁ, POR 
SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO -SEAB, E O 
MUNICÍPIO DE FIGUEIRA, VISANDO OBJETIVOS DE INTERESSE COMUM, PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO PREVISTO NO DECRETO N°7973/2021 QUE INSTITUIU O 
PLANO PARANÁ MAIS CIDADE II- PPMC II. PARA AQUISIÇÃO DE 01 ENSILADEIRA 
(COLHEDORA DE FORRAGENS) E 01 (UMA) CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente será de 12 (doze) meses contados de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se assim as partes o 
desejarem, obedecendo às determinações previstas na lei nº. 8.666/93. 
DO VALOR: Pelo fornecimento do objeto ora licitados, a contratante pagará ao 
contratado o valor R$: 15.155,00 (quinze mil, cento e cinquenta e cinco reais). 
Data da Assinatura: 11/02/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
                                    
                                     
 


		2022-02-11T13:36:59-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 11/02/2022 13:36:59
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




